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AL, UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
l‘{gll\éerglgnﬂdnhll:tgggé' GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 4 de 2023
RENOVACION DE LA SUSCRIPCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE ORACLE CLOUD IAAS-OCI CLOUD Y UNA BOLSA DE 150
OBJETO HORAS PARA EL SOPORTE DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS ORACLE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A
DISTANCIA UNAD
PROPONENTE SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA E INFORMATICA "SETI" §.A.S.
NIT 830.047.444-0 FECHA Evm.umn[ 22/06/2023
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I $ 1.900.000.004,00 IVA INCLUIDD IZ
I CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL RUT Ry 5| si CUMPLE FOLIO 19

DECLARACION DE RENTA 2022 sl sl CUMPLE FOLIO 144

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. sl sl CUMPLE FOLIO 145

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO sl sI CUMPLE FOLIO 146

CVAD. CONTADOR 3 MESES si S| |cumpLE FOLIO 149

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. ] sl CUMPLE FOLIO 147

TARIETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO sl sl CUMPLE [FoLio 148

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES ] NO NO CUMPLE JFoLio 150

ESTADOS FINANCIEROS
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION | OBSERVACION

|ESTADOS FINANCIEROS 2020 2020 Sl sl CUMPLE |FoLio 67 AL 97
|EsTADOS FINANCIERDS 2021 2021 s| NO NO CUMPLE |
|ESTADOS FINANCIEROS 2022
|ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2022 sl sl CUMPLE |FoLio 98-99
|esTApO DE RESULTADOS 2022 sl sl CUMPLE _|Fouo 100
|esTapo FLUIOS DE EFECTIVO 2022 sl NO NO CUMPLE

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2022 sl NO NO CUMPLE

|CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2022 Sl NO NO CUMPLE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIERCS 2022 sl NO NO CUMPLE FOLIO 101 AL 136
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2022 S| ] CUMPLE FOLIO 139 AL 143
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA NO CUMPLE

EL CERTIFICADQ DE ANTECEDENTES DEL REVISOR FISCAL ESTA VENCIDO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LA PROPUESTAS LAS NOTAS A LOS E.F, 2022 NO ESTAN
OBSERVACION | SUSCRITAS (FIRMADAS) / NO ADJUNTA E.F. 2021, ESTADO FLUJO EFECTIVO 2022, ESTADO CAMEIOS EN EL PATRIMONIQ 2022, CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS
2022

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CARGD CONTADORA UNAD

NI,
JJ



CONTINUACION EVALUACION

INVITACION PUBLICA No. 4 de 2023

PROPONENTE SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA E INFORMATICA "SETI" S.A.S. I
NIT ! 830.047.444-0 | FECHA EVALUACION]| 22/06/2023 ]

[ EVALUACION FINANCIERA |

EN ATENCIGN AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP, PARA ACLARAR WFORMACION ADICONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADQ DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACIGN FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14, $I EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCID, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.

FACTOR DE CONVERSION X

INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

——

——

100%

100%

100%

CONCEPTO

VR. REPORTADO ARO 2022

VR. REPORTADO ARNO 2021

VR. REPORTADO ANO 2020

ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS CORRIENTES

RESERVAS

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL

TOTAL UTILIDAD NETA

AT RTARTA LA ERARTI ET Y ET Y ET Y ET. S

GASTO POR INTERESES

CAPITAL DE TRABAJO MAYCR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | 1.900.000.000,00 |
VIGENCIA 2022 VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020
INDICADOR FORMULA
CALCULADO RUP CALCULADO RUP CALCULADG RUP

INDICE DE LIQUIDEZ; ASNG Cerriente/ Fistm #DV/ol #10iv/ol HIDIV/O]
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Fasiva Tatal / Acthe Tetal #1DIv/ol #1DIV/01 #101v/D!
CAPITAL DE TRABAIO: |obea Comrents -Pastvo 0 0,00 6,00
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA | ]

INDICADOR FORMULA o CALCULADD RUP VALORACION

Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ: oo P Imayoraigual aca 01 #DIV/ol 0,00 CUMPLE
NIVEL DE EN DEUDAMIENTO: Pashva Tatal / Activa Total | menor o Igual al 85% 85% #l DIWDI 0% CUMPLE
ente - Pashvo igual al

CAPITAL DE TRABAJO: e e 2% | sa0000g0n a CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | NO CUMPLE |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA | NO CUMPLE |

OBSERVACION

EL CALCULO DE LOS INDICADORES FINANCIEROS SE REALIZA CON LA INFORMACION REPORTADA EN EL RUP, LA INFORMACION ALLI CONSIGNADA ES COMPARADA CON LOS ESTADOS
FINANCIEROS. PARA EL CALCULO DEL MEJOR ARO FISCAL SE HACE NECESARID EL CALEULD DE LOS TRES AROS. SIN EMBARGO, AL ND ADJUNTAR LA TOTALIDAD DE LOS ESTADOS

FINANCIERQS SOLICITADDS, NO ES POSIALE REALIZAR EL COMPARATIVO INDICADD EN LA NORMATIVA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGOD

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

ADORA UNAD__
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Universidad Nacianal
Ablerta y a8 Distancila

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No, 4 de 2023
RENOVACION DE LA SUSCRIPCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE ORACLE CLOUD IAAS-OCE CLOUD Y UNA BOLSA DE 150
OBJETO HORAS PARA EL SOPORTE DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS ORACLE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A
DISTANCIA UNAD
PROPONENTE TECH AND KNOWLEDGE 5.A.S.
NIT 900.529.191-5 FECHA wuuacloul 22/06/2023

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I S 1.900.000.000,00 I IVA INCLUIDO | sl

[ CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DELAUT EXPEDIce.:; ::\von A sl Sl CUMPLE FOLIO 15

DECLARACION DE RENTA 2022 si sl |cumeLE JFoLio 58

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. sl sl CUMPLE FOLIO 62

TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO Sl Si CUMPLE FOLIO 56

CVAD. CONTADOR 3 MESES S| sl CUMPLE FOLIO 56

DOCUMENTO IDENTIDAD R, FISCAL N.A. S| si CUMPLE FOLIO 60-61

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO S| sl |cumpLE FOLIO 63

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES ] sl |cumpLe JroLio 57

ESTADOS FINANCIEROS
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

|E$TADOS FINANCIEROS 2020 2020 Sl NO NO CUMPLE
|estapos FinaNciEROS 2021 2021 S| NO NO CUMPLE
|EsTADOS FINANCIERDS 2022

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2022 Si Sl CUMPLE IFOLID 41-42

ESTADO DE RESULTADOS 2022 si sl CUMPLE FOLIO 43

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2022 sl NO NO CUMPLE

ESTADO DE CAMBIQS EN EL PATRIMONIO 2022 ] NO NO CUMPLE

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2022 sl Si CUMPLE FOLIO 37-38

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2022 Sl Sl CUMPLE FOLIO 44 AL 53

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2022 Sl Sl CUMPLE FOLID 38-40

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA NO CUMPLE

OBSERVACION

NO ADIUNTA E.F. VIGENCIAS 2020 Y 2021 / NO ADIUNTA ESTADO DE FLUIO DE EFECTIVO NI ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO VIGENCIA 2022

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

Dkl
&




CONTINUACION EVALUACION.......coonsiasssssaneress

INVITACION PUBLICA No. 4 de 2023
PROPONENTE TECH AND KNOWLEDGE 5.A.S.

nr | 900.529.191-5 | FECHA EVALUACION| 22/06/2023 |
| EVALUACION FINANCIERA |

EN ATENCION AL NUMERAL B.2-ASPECTOS FINANCIERDS- LA SIGUIENTE INFORMACIAN ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACIGN ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN £L NUMERAL 4,15. $1 EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORGIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACIAN DE FORMA SEPARADA.

INDICANDD EL PORCENTAIE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

—r—

100% 100% 100%
CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2022 VR. REPORTADO ARO 2021 VR. REPORTADO ARO 2020
ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS $ 0 [ L k) -
PASIVOS CORRIENTES
|Reservas
PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS $ - |s - |8 -
TOTAL PATRIMONIO
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL
TOTAL UTILIDAD NETA
GASTO POR INTERESES
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | $ 1.900.000.000,00 I
VIGENCIA 2022 VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020
INDICADOR FORMULA
CALCULADO RUF CALCULADO RUP CALCULADO RUP
. Activo Corriente/ Pashe
INDICE DE LIQUIDEZ: e iants 2 #oiv/o! #1pIv/ol #1DIV/jo!
NIVEL PE ENDEUDAMIENTO: Pasivo Total / Activa Total #IDIv/o! #IDIv/0! #iDiv/o!
. Activo Corrlent - Pashio
CAPITAL DE TRABAJO: s o 0,00 0,00
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA | |
INDICADOR FORMULA e CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ: oo carente/ PN | mayor o iguat 0,1 01 HD/oI 0,00 e
NIiVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo Total / Activa Total | menar o igual al §5% 85% #1DIV/0! 0% CUMPLE
‘orriente - Pashva of o Igual al
CAPITAL DE TRABAIO: c— T Imavoro lel o 20 [ 0 e
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | NO CUMPLE |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA [ NO CUMPLE |

OBSERVACION

EL CALCULD DE LOS INDICADORES FINANCIERDS SE REALIZA CON LA INFORMACION REPORTADA EN EL RUP, LA INFORMACHIN ALLI CONSIGHADA ES COMPARADA CON LOS ESTADOS
FINANCIEROS, PARA EL CALCULO DEL MEJIOR ARO FISCAL SE HACE NECESARIO EL CALCULO DE LOS TRES ARDS. SIN EMBARGO, AL NO ADJUNTAR LA TOTALIDAD DE LOS ESTADOS
FINANCIERQS SOLICITADOS, NO ES POSIBLE REALIZAR EL COMPARATIVO INDICADO EN LA NORMATIVA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CARGOD

ADORA UNAD __

FIRMA

&

Y




UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -
Universidad Naciona! GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

Abierta y a Distancla
EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 4 de 2023
RENOVACION DE LA SUSCRIPCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE ORACLE CLOUD JAAS-OCE CLOUD Y UNA BOLSA DE 150
OBIETO HORAS PARA EL SOPORTE DE LOS PRODUCTOS Y/O SERVICIOS ORACLE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A
DISTANCIA UNAD
PROPONENTE BMIND S5.A.S.
NIT 900,105.979-1 FECHA Evawacwﬂl 22/06/2023
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I $ 1.900.000.000,00 | IVAINCLUIDO E
l CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

COPIA DEL RUT i S| S| CUMPLE FOLIO 17

DECLARACION DE RENTA 2022 Sl Sl CUMPLE FOLIO 136

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A. s! sl CUMPLE FOLIO 140

TARIETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO sI sl CUMPLE FOLIO 141

CVAD. CONTADOR 3 MESES sl sI CUMPLE FOLIO 142

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. sl sl CUMPLE FOLIO 137

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO sl si CUMPLE FOLIO 138

CVAD. REV. FISCAL 3 MESES ] ] CUMPLE FOLIO 139

ESTADOS FINANCIEROS
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION

|ESTADOS FINANCIEROS 2020 2020 sl sI CUMPLE FOLIO 46 AL 73
|esTapos FinaNciERDS 2021 2021 S| S| CUMPLE FOLIO 74 AL 106
|esTADOS FINANCIEROS 2022

|EsTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2022 sl sl |cumpLE FOLIO 115-116

ESTADO DE RESULTADOS 2022 sl S| |cumpLE FOLIO 114

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2022 sl sl JcumPLE FOLIO 135

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2022 Sl Sl ICUMPLE FOLIO 134

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2022 sl 5| CUMPLE FOLIO 113

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2022 sl ] CUMPLE FOLIO 117-133

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2022 ] ] CUMPLE [Fouio 109 AL 112
RESULTADD PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA INFORMACION FINANCIERA SOLICITADA
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
CARGO CONTADORA UNAD

Dk
J



CONTINUACION EVALUACION...ooutvsrne [TT—

INVITACION PUBLICA No. 4 de 2023

PROPONENTE | BMIND S.AS. !
NIT | 900.105.979-1 | FECHA EVALUACION| 22/06/2023 ]

[& EVALUACION FINANCIERA ]

EN ATEMCION AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP. PARA. ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE

CONSULTARA LA DOC

I FINANGIERA C

FACTOR DE CONVERSION X

——

EN EL NUMERAL 4,15. 51 EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, S DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.
INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UND

100% 100% 100%

CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2022 VR. REPORTADO ANO 2021 VR. REPORTADO ANO 2020
ACTIVOS CORRIENTES S 9.167.921.000,00 | $ 3.293.172.327,00 | § 4,043,497.435,00
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 2.140.655.000,00 | $ 2.967.964.648,00 | § 3.016.219.878,00
TOTAL ACTIVOS $ 11.308.576.000,00 | $ £.261.136.975,00 | $ 7.059.717.313,00
PASIVOS CORRIENTES $ 7.455,638.000,00 | $ 2.474,344.725,00 | $ 3.161.308.125,00
RESERVAS $ - S - s -
PASIVOS NO CORRIENTES S 305.860.000,00 | $ 573.243.15300| 804.329.158,00
TOTAL PASIVOS $ 7.761.498.000,00 | $ 3.047.587.878,00 | $ 3.965.637.283,00
TOTAL PATRIMONIO S 3.547.078.000,00 | $ 3.213.549.097,00 | § 3,094,080.030,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL 3 679.782.000,00 | 5 271.539.175,00 | 5 122.470.072,00
TOTAL UTILIDAD NETA $ 333.528.000,00 | $ 119.469.000,00 | 52.872.665,00
GASTO POR INTERESES $ 52.91.000,00 | $ 62.913.270,00 | $ 65.654.299,00
CAPITAL DE TRABAIO MAYOR AL DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL I 5 1.900.000.000,00 ]

VIGENCIA 2022 VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020
INDICADOR FORMULA
CALCULADOD RUP CALCULADD RUP CALCULADO RUP
INDICE DE LIQUIDEZ: s Carentof Fasks 1,23 122 133 1,33 128 127
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo Total / Actha Total 0,69 0,68 0,49 0,08 0,56 0,56
CAPITAL DE TRABAJO: ot - Plabea 1.712,263.000 818.827.602,00 482 189.310,00
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA | VIGENCIA 2022 |
Exigido
INDICADOR FORMULA CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
INDICE DE LIQUIDEZ: eoeparrente/ S | mayor a lgual 20,1 01 1,23 122 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: [Fasivo Total f Activo Tetal  |menor o fgeal al 85% 85% 659% 68% CUMPLE
) Acthvo Corrlente - Pashva Igual al 20%

CAPITAL DE TRABAJO: i bt 380000000 | 1.712.283.000 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS | S| CUMPLE |
RESULTADD GENERAL EVALUACION FINANCIERA I $1 CUMPLE ]
OBSERVACIGN EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIEROS
NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CARGO

FIRMA

“BHTADORA UNAD

J

coack’




